
  

 

 

 
 
 

PROC. ADM. Nº. 858098/2022                                         PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2023 

 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licitacaovg@hotmail.com 
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8000/8020 

Página 1 de 4 

Licitação 
PMVG 

 
Fls. 

________ 
 

_________
_ 

ATA DE SESSÃO INTERNA DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2023 

 

Senhores Licitantes, 

Conforme convocação para apresentação das amostras da licitante vencedora do Pregão 

Eletrônico Nº. 05/2023, que tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa para fornecimento de uniformes para os alunos matriculados na rede de ensino da secretaria 

municipal de educação, cultura, esporte e lazer do município Várzea Grande/MT, informo que após o 

recebimento das amostras, TEMPESTIVAMENTE dentro do prazo, encaminhamos a equipe técnica para 

análise, avaliação e parecer conforme item 13 do edital, em resposta foi encaminhado o parecer abaixo, 

aprovando todos as amostras apresentadas, vejamos:   

 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:licitacaovg@hotmail.com


  

 

 

 
 
 

PROC. ADM. Nº. 858098/2022                                         PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2023 

 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licitacaovg@hotmail.com 
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8000/8020 

Página 2 de 4 

Licitação 
PMVG 

 
Fls. 

________ 
 

_________
_ 

 

 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:licitacaovg@hotmail.com


  

 

 

 
 
 

PROC. ADM. Nº. 858098/2022                                         PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2023 

 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licitacaovg@hotmail.com 
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8000/8020 

Página 3 de 4 

Licitação 
PMVG 

 
Fls. 

________ 
 

_________
_ 

 

 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:licitacaovg@hotmail.com


  

 

 

 
 
 

PROC. ADM. Nº. 858098/2022                                         PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2023 

 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licitacaovg@hotmail.com 
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8000/8020 

Página 4 de 4 

Licitação 
PMVG 

 
Fls. 

________ 
 

_________
_ 

DA DECISÃO 

Destarte as análises e observações descritas nos laudos apresentados pela equipe técnica 

responsável, esta pregoeira decide: 

1) ACATAR o laudo de análise das amostras da Equipe Técnica, tendo em vista que são as detentoras 

de conhecimento técnico da área e responsáveis pela elaboração do termo de referência e 

então;  

2) DECLARAR APROVADA as amostras apresentadas pela empresa K2T1 CONFECÇÕES LTDA. 

3) DECLARAR HABILITADA E VENCEDORA a empresa SK2T1 CONFECÇÕES LTDA, do lote único do 

processo, com o valor global de R$ 1.874.698,00 (um milhão, oitocentos e setenta e quatro mil, 

seiscentos e noventa e oito reais) por atendimento as condições estabelecidas no edital e seus 

anexos. 

4) CONVOCO, os licitantes interessados para a FASE RECURSAL que deverão manifestar-se, por meio 

da plataforma de execução do certame, que será aberta no dia 21/03/2023 às 16:00hs (horário 

de Brasília), seguindo as regras do item 14 do edital, EXCLUSIVAMENTE em campo próprio do 

sistema, assegurando o contraditório e a ampla defesa contra as decisões proferidas por este 

pregoeiro, sobre este processo. 

INFORMO que os autos do processo administrativo permanecerão com vistas e/ou cópia 

franqueada aos interessados na Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14 às 18h, 

sito à Avenida Castelo Branco, 2500 – Água Limpa - Várzea Grande/MT conforme disposto no Art. 7º da Lei de 

Acesso à Informação (LAI), nº 12.527 de 18 de novembro de 2011 e item 12.11 do edital.  

A disposição para quaisquer dúvidas e ou esclarecimentos. 

 

Várzea Grande, 20 de março de 2023.   

 

 

ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:licitacaovg@hotmail.com

		2023-03-20T18:55:03-0300




